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สํานักงานพาณิชย
สถานทูตสหรัฐอเมริกาประจําประเทศไทย

Connect “USA”
เปดโลกธุรกิจและการคากับประเทศสหรัฐอเมริกา



 สนธิสัญญาทางไมตรแีละความสัมพันธทางเศรษฐกิจ
ระหวางราชอาณาจักรไทยกับสหรัฐอเมริกา ตั้งแต 
พ.ศ. 2376 (ในรชัสมัยรชักาลที่สาม)

 ในชวงเวลานี้ มีการลงทุนมากถึง $ 21 Billion จาก
บริษทัอเมริกนัในประเทศไทย ซึ่งทําใหมีการจางงาน
มากถงึ 250,000 คน

 การลงทุนของชาวอเมรกินัสวนมากเนนการลงทุนใน
กลุมประเภท พลังงาน อตุสาหกรรม และ การบรกิาร

พันธมิตรดานการคาระหวางประเทศ

ไทย และ สหรัฐอเมริกา



2010 US-Thai Trade Facts

 ประเทศอเมริกาเปนตลาดสงออกที่ใหญเปนอันดับสาม ของ

ประเทศไทย รองมาจากประเทศจีน ($21.5 billion)  และ 

ญี่ปุน ($20.4 billion)

ประเทศไทยเปนพันธมิตรทางการคาอันดับที่22 ของ

สหรัฐอเมริกา ($26 billion) & และเปนตลาดสงออกที่ใหญเปน

อันดับที่ 25th ดวยมูลคาการสงออกถึง($7.2 Billion)



เกี่ยวกับสํานักงานพาณิชย

  สํานักงานพาณิชย:

– สังกดั กระทรวงพาณิชย ของรัฐบาลสหรัฐ

– มีสํานักงาน 105 แหงทั่วประเทศสหรัฐ

– สงเสริม และ สนับสนุน การประกอบธุรกจิของ
กิจการในประเทศสหรัฐไปทั่วโลก



สํานักงานพาณิชย 105 แหงทั่วประเทศสหรฐัอเมริกา และในกวา 80 
ประเทศทั่วโลก

เครือขายทั่วประเทศอเมริกา



สํานกังานพาณิชยประจําประเทศไทย

ครอบคลุมดูแล:
ประเทศไทย

ประเทศกัมพูชา

ประเทศลาว

ประเทศพมา



การบริการจากสํานักงานพาณิชย

คนหาสินคาและบริการในประเทศสหรัฐไดอยางมี
ประสิทธิภาพ โดยประสานงานกับ 105 สาขาในสหรัฐ

ติดตอประสานงาน ดําเนินการ จัดการ หรืออํานวยความ
สะดวกในการเยี่ยมชมกิจการ หรืองานแสดงสินคาใน
ประเทศสหรัฐ

ติดตอประสานงาน ดําเนินการ จัดการ เจรจาทางการคากับ
นักธุรกิจจากสหรัฐที่ตองการหาตัวแทนในประเทศไทย



สินคาจากอเมริกาดีอยางไร

โดยทั่วไปจะมีคุณภาพดี

มีมาตรฐานการผลิตดี

มีองคกรและกลไกทีช่วยดูแลคุณภาพสินคา

คาเงินบาททีแ่ข็ง



Connect “USA”
เปดโลกธุรกิจและการคากับประเทศสหรัฐอเมริกา

การบรกิารของเรา

จับคูทางการคา หาพันธมิตรทางธุรกิจ ระหวางบรษิัทของไทย และ 
ของอเมรกิา

- คนหาขอมูลผูผลิตจากอเมริกา
- แสดงความจํานงในการนําเขาสินคาจากอเมริกา

จัดกลุมดูงานแสดงสินคาที่ประเทศอเมริกา
การแนะนาํสินคาและบริการใหมๆผานทางอีเล็กโทรนิค (Commercial 
News USA, Monthly E-Newsletter)
โปรโมทบรษิัทไทยผานทางเวปไซตของทางสํานักงานพาณิชย



บรกิารของเรา

จับคูทางการคาธุรกิจไทย-สหรัฐ



บรกิารของเรา

ประชาสัมพันธสินคาและบริการจากอเมริกา



บรกิารของเรา
หาขอมูลสินคาและบริการจากอเมริกา

www.buyusa.gov/thailand/ourservices/tradeopportunityprogram



บรกิารของเรา

แนะนําสินคาและบริการใหมๆ
จากอเมริกา
www.buyusa.gov/thailand/fuse

รายละเอยีดสินคา: บริษัทของเราทําธุรกิจ
สงออกเกีย่วกับอุปกรณและเครื่องจักรและ
ชิ้นสวนที่ใชในอุตสาหกรรมตางๆ ดังนี้ 
การเกษตร การทําเหมือง การกอสราง 
การชลประทาน สิ่งแวดลอม ทาง
การแพทย เครื่องใชไฟฟา เครื่องมือ

ควบคุมการเคลื่อนไหวตางๆ
บริษัท:   CruzOhn International, LLC 

— Carver, MN 
จุดประสงค: To sell directly to end-

users.

Featured U.S. Exporter
Machinery, Equipment, Spare Parts



บรกิารของเรา

โฆษณาเกี่ยวกับบริการตางๆของบริษัททานใน
เว็บไซตของเรา

www.export.gov/thailand



บรกิารของเรา

รับฟรีวารสาร Commercial News USA เพื่อรับ
ขาวสารเกี่ยวกับสินคาและบริการจากอเมริกา

http://www.buyusa.gov/thailand/ourservices/cnusa



บรกิารของเรา

รับขาวสารจากเราทุกๆเดือนผานทาง E-Newsletter

http://www.buyusa.gov/thailand/ourservices



U.S. Community College Fair
Chiang Mai, Sunday, November 6

The Imperial Mae Ping Hotel

ทางเลือกใหมของนักเรียนมัธยมปลาย ที่สนใจศึกษาตอที่ประเทศ
อเมริกา ขอเชิญเขารวมงาน U.S. Community College Fair 

วิทยาลัยชุมชนใหประโยชนอยางไร
-สมัครเรียนไดงายๆ ไมตองไปสอบแขงกับใคร
-เรียนวิชาการป 1 และป 2 เหมือนมหาวิทยาลัยทั่วไป

-ป 3 สามารถโอนยายหนวยกิตไปมหาวิทยาลัยทั้งของรัฐและเอกชนได
-เรียนจบรับปริญญาจากมหาวิทยาลัย

-คาเรียนถูกกวามหาวิทยาลัยมากกวาครึ่ง (วิทยาลัยชุมชนประมาณ 
$8,000 ตอป มหาวิทยาลัย ประมาณ $22,000 ตอป)

สนใจดูรายละเอียดเพิ่มเติมไดที่   คุณ นลิน เบอรโทร 02-205-5275 หรือ nphupoks@trade.gov



บริการของเรา
พาคณะคนไทยเยี่ยมชมงานสินคาที่สําคัญๆในอเมริกา
บริการลงทะเบยีน
เขาชมงานโดยไมเสยีคาใชจาย
นัดหมายกับบริษัทอเมริกันที่ทานสนใจ
บริการใหคําปรึกษาเกีย่วกับการชมงานจาก

    ทีม Trade Specialists ของเรา
โปรแกรมดูงาน และเยี่ยมชมโรงงานที่จัดขึ้น

    มาเปนพิเศษสําหรับคณะที่เดินทางไปกับเรา
เที่ยวชมสถานที่ทองเที่ยวสําคัญๆ



งานแสดงสินคาในสหรัฐอเมริกา

ที่สถานทูตสหรัฐใหการสนับสนุน

และพาคณะจากประเทศไทยไปเยี่ยมชม



Automotive Aftermarket Industry Week 2011 
มหกรรมการแสดงสินคาดานชิ้นสวนยานยนต & 
อุปกรณตกแตงรถยนตที่ยิ่งใหญที่สุดในโลก

 1-4 พฤศจิกายน 2554 ณ นครลาสเวกัส  รัฐเนวาดา



ภายในงาน ทานจะไดพบกับ

แฟชั่นลาสุดในการประดับยนต ยางรถยนต รวมทั้ง
อะไหลรถยนตจากผูผลิตทั่วทุกมุมโลก สําหรับ
รถยนตทุกชนิด ทั้ง รถออฟโรด รถแขง รถบรรทุก
และอื่นๆ
เทคโนโลยี เครื่องยนต อุปกรณเสริม ชุดแตง
สําหรับเพิ่มสมรรถนะรถยนต
นวัตกรรมดานอุปกรณเพื่อผูประกอบการดาน
ศูนยบริการรถยนต ชวงลาง เครื่องยนต 



American Film Market
งานที่รวบรวมเอเยนตจําหนายหนังมากที่สุดในทวีปอเมริกาเหนือ 

ไมวาจะเปนอุตสาหกรรมหนังภาพยนตร โฮมวีดีโอ หรือ

อุตสาหกรรมทางดานโฆษณา

2-9 พฤศจิกายน 2554

ณ เมืองซานตาโมนิกา รัฐแคลิฟอรเนีย



ในงาน American Film Market ทานผูเขารวมงาน จะไดดู

หนังใหมมากกวาพันเรื่องจาก 50 ประเทศ รวมถึงโปรเจกใหม

จากคายหนังอิสระกวา 400 โครงการ อีกทั้งยังไดดูหนังที่พรอม

ฉายมากกวา 500 เรื่องในชวงระหวางงานโชวในครั้งนี้



World of Concrete 2012

งานแสดงสินคาเทคโนโลยีลาสุด
เพื่ออุตสาหกรรมคอนกรีตและซีเมนต

24-27 มกราคม 2555 

ณ นครลาสเวกัส รัฐเนวาดา 



ทานจะไดพบกับ นวัตกรรมลาสุดทางดานงานผนัง พื้น เคมีภัณฑ 
เครื่องมือเครื่องใช และผลิตภัณฑตางๆ ที่เกี่ยวของ จากบริษัทที่เขา
รวมแสดงในงานกวา 1400 บริษัท
หากทานคือผูประกอบการ รับเหมากอสราง คาวัสดุ เคมีภัณฑ 
กอสราง ประกอบกิจการรับรื้อถอนอาคาร งานซอมพื้นผิว ซอมงาน
คอนกรีต   

ทานไมควรพลาดที่เขารวมชมงานนี้

World of Concrete 2012 



International Poultry Expo & 
Feed Expo 2012

งานแสดงสินคาทางดานสัตวปกและอาหารสัตว
ทันสมัยครบวงจรใหญที่สุดในโลก

25-27 มกราคม 2555
ณ เมืองแอตแลนตา รัฐจอรเจีย 



ทานจะไดพบกับผูจัดแสดงสินคากวา 800 บริษัท ซึง่นําเสนอ

สินคาทางดานเทคโนโลยี เครื่องจักรกลและบริการทางดาน

ตางๆ ในขบวนการผลิตอาหารสัตวและกรรมวิธีการเลี้ยงไก

และฟกไขที่ทันสมัยที่สุดในโลก 

แตละป มีผูเขารวมชมงานกวา 18,000 คนจากทั่วโลก 

นอกจากนี้ ทานสามารถเขาฟงการบรรยายตางๆทั้งเชิง

ปฏิบัติการและเชิงวิชาการตางๆ โดยไมเสียคาใชจาย

International Poultry Expo & 
Feed Expo 2012 



งานแสดงสินคาของนวัตกรรมทางดานอาหารและเครื่องดื่ม
ที่ใหญที่สุดในอเมริกา

 10-12 กรกฏาคม 2555 ณ กรุงวอชิงตัน ดี.ซี. 

Fancy Foods Show 2012



Fancy Foods Show 
ในงาน ทานจะไดพบกับผูจัดแสดงสินคากวา 3,900 บริษัท 

นําเสนอสินคาที่มีชื่อเสียงทางดานกลุมอาหารและ

เครื่องดื่ม ถึง 260,000 รายการ อาทิเชน ชีส กาแฟ ขนม

ขบเคี้ยว ลูกอม เครื่องเทศ อาหารทะเล เครื่องดื่ม อาหาร

ที่ปราศจากสารพิษ งานนี้เหมาะสําหรับผูที่กําลังมองหา

สินคาใหมๆเขาสูตลาด 

มีผูรวมเขาชมงานกวา 40,000 คนจาก 81 ประเทศทั่วโลก 



Natural Products Expo West
งานแสดงสินคาอาหารเสริมและวิตามิน

             8 -11 มีนาคม 2555

  ณ เมือง แอนนาแฮม รัฐแคลิฟอรเนีย



งาน เหมาะสําหรับ
ผูนําเขาและจัดจําหนายสินคา อาหารเสริม และ 
วิตามิน  
 ผูประกอบกจิการการตลาดหลายชั้น 
 ผูประกอบกจิการเสริมความงาม สปา

Natural Products Expo West 



งานแสดงเทคโนโลยใีหมและอุปกรณที่ใชในดานตางๆของ

อุตสาหกรรมวิทยุและโทรทศัน
12-16 เมษายน 2555 ณ นครลาสเวกัส

NAB SHOW 2012



ภายในงาน ทานจะไดพบกัเทคโนโลยี
ใหมลาสุด ดงัตอไปนี้

 วิทยุ  
 โทรทัศน
 ฟลมและวีดีโอ 
 เสียง
 มัลติมีเดีย
 โทรคมนาคม

NAB SHOW 2012



งานแฟรนไชสใหญสุดในโลก 

บริหารโดยสมาคมแฟรนไชน ระหวางประเทศ (IFA)
15-17 เมษายน 2555  ณ กรุงนิวยอรค

International 
Franchise Expo 2012



มีผูเขาชมงาน International Franchise Expo 2011 กวา 7,612 คน จาก

กวา 66 ประเทศ 

แตละป จะมีเจาของแฟรนไชสกวา 250 ธุรกิจ ทั้งในอเมริกาและจาก

ตางประเทศมารวมงาน แฟรนไชสที่มาแสดงมีหลากหลาย เชน รานอาหาร

เครื่องดื่ม, ไอศครีม, กาแฟ, เสื้อผา, รานสะดวกซื้อ, ใหเชาเครื่องจักร

อุปกรณ, บรกิารดานการเงิน, อปุกรณรถยนต, ฝกสัตวเลี้ยง, รานขายบัตร

อวยพร, สํานักพิมพ, รานซักรีด, ธุรกิจทําความสะอาด, ซอมแซม, 

คอมพวิเตอร, ถายรูป, เสริมสวย, รานดอกไม, ธุรกิจสงของ, ธรุกิจไฟฟา, 

จางงาน, สื่อสาร, ธุรกิจปายโฆษณา และอื่นๆอีกมากมาย



งานแสดงสินคาและเทคโนโลยีเกี่ยวกับอุตสาหกรรมการสํารวจ

และการผลิตผลิตภัณฑปโตรเลียมและกาซธรรมชาติ

30 เมษายน – 3 พฤษภาคม 2555 

ณ เมืองฮุสตัน รฐัเท็กซัส

 Offshore Technology 
Conference 2012 



เหมาะสําหรับผูที่เกี่ยวของ

กับอุตสาหกรรมการผลิต ผลิตภัณฑปโตรเลียมและกาซธรรมชาติ  เชน วิศวกร 

ผูบริหารโครงการ เจาหนาที่ผูเชี่ยวชาญในการสํารวจและขุดเจาะ ผูที่มีหนาที่

ในการจัดซื้ออุปกรณที่เกี่ยวของ บริษัทเอกชนผูจัดจําหนาย ตัวแทนจําหนาย

และผูใหบริการอุปกรณที่เกี่ยวเนื่อง ตลอดจนขาราชการและเจาหนาที่ของรัฐที่

มีหนาที่ควบคุมและดูและจัดการการใชประโยชนจากทรัพยากรธรรมชาติ และ

ผูกํากับดูแลนโยบายพลังงานและกํากับอุตสาหกรรมการผลิตปโตรเลียม

Offshore Technology 
Conference 2012 



 
งานแสดงสินคาและเทคโนโลยีที่เกี่ยวของกับอุตสาหกรรมการผลิตไฟฟาและ

อุตสาหกรรมตอเนิ่อง เชนการผลิตไฟฟาจากน้ํามัน 
กาซธรรมชาติ ถานหิน นิวเคลียร พลังงานทดแทน 

และพลังงานความรอนรวม 
15 -17 พฤษภาคม 2555 

ณ เมืองบัลติมอร รฐัแมรี่แลนด

Electric Power 2012 



   เหมาะสําหรับผูที่เกี่ยวของกับอุตสาหกรรมการผลิตไฟฟา

รวมทั้ง วิศวกร เจาของ ผูบริหาร และผูจัดการโรงผลิตไฟฟา 

ผูขายอุปกรณ บริษัทเอกชนผูจัดจําหนาย ตัวแทนจําหนาย 

และผูใหบริการที่เกี่ยวเนื่องกับโรงไฟฟา ขาราชการและ

เจาหนาที่ของรัฐที่มีหนาที่ควบคุมและดูและนโยบายพลังงาน

และกํากับอุตสาหกรรมการผลิตไฟฟา

Electric Power 2012



WINDPOWER 2012
งานแสดงเทคโนโลยีและอุปกรณสําหรับใชใน

การผลิตพลังงานลมที่ใหญที่สุดในโลก
3-6 มิถุนายน 2555

 ณ เมืองแอตแลนตา รฐัจอรเจีย



ภายในงาน  มีผูรวมแสดงสินคากวา 1400 บริษัท และผู

เขาชมงานจาก 60 ประเทศทั่วโลก

เหมาะสําหรับบริษัทที่พฒันาพลังงานลม ผูผลิตและผูขาย

อุปกรณ บริษัทวิศวกร และบริษทัที่ปรกึษา หนวยงาน

รัฐบาลที่เกี่ยวของกับการพัฒนาพลังงานทดแทน 

WINDPOWER 2012 



งานแสดงเทคโนโลยีการดานการจัดการ

คุณภาพน้ําและบําบัดน้ําเสีย 

10-14 มิถุนายน 2555 

ณ เมืองดัลลัส  รฐัเทกซัส

American Water Works 
Association Annual Conference 

& Exposition (ACE) 2012



ผูแสดงสินคาวา 500 บริษัท ในแตละปจะมีผูเขาชม

งานไมต่ํากวา 20,000 คน จากกวา 50 ประเทศ

ภายในงานทานจะไดพบกับเทคโนโลยกีารดานการ

จัดการคุณภาพน้ํา การทําน้ําสะอาดเพื่อการบริโภค 

และการทําใหน้ํามีคุณภาพตองการในการใชงานใน

ภาครัฐ และภาคอุตสาหกรรมตางๆ รวมถึงเทคโนโลยี

ในการบําบัดน้ําเสีย



งานแสดงเครื่องมือและอุปกรณทางการแพทยใหญ
ที่สุดในโลก

15-19 กรกฏาคม 2555
ณ เมืองแอตแลนตา รัฐจอรเจีย 

American Association for Clinical 
Chemistry (AACC) Annual 

Meeting 2012



งานนี้เหมาะกับผูนําเขาและจัดจําหนายเครือ่งมือและอุปกรณทางการ

แพทย รวมทั้งแพทย และเจาหนาที่ในหองปฏิบัติการทางการแพทย

พบกับบริษทักวา 2000 กวาบูธของบริษัทที่เขารวมแสดงสินคา

แตละป มีผูเขาชมงานกวา 5000 คนจาก 100 ประเทศทั่วโลก



งานแสดงเทคโนโลยแีละเครื่องจักรในการผลิตบรรจุภัณฑ

เครื่องพิมพบรรจุภัณฑ และเครื่องจักรแปรรูปอาหาร

ใหญที่สุดของทวีปอเมริกาเหนือ

28-31 ตุลาคม 2555  ณ นครชิคาโก

PACK EXPO 2012



แตละปจะมีบริษัทชั้นนําเขารวมแสดงสินคากวา 
1200 บริษัท และผูเขาชมงานกวา 25000 คนจาก
ทั่วโลก
เหมาะสําหรับบรษิัทผูผลิตอาหารและเครื่องดื่ม 
ผูผลิตและจําหนายเครื่องจักรผลิตอาหาร ผลิต
บรรจุภัณฑ และเครื่องพิมพบรรจุภัณฑ รวมถึง
บริษัททีป่รกึษาตางๆ

PACK EXPO 2012



ขอบคุณครับ/คะ




